

Paço Municipal

PROCESSO Nº 061/2024
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024
CONTRATO Nº 161/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA**, Entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.251.832/0001-05, com sede localizada à Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE. CEP 54.735-565, pelo Ilmo. Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. **TARCÍSIO CRUZ MUNIZ**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CIC/MF sob o n.º 920.017.774-34, Identidade n.º 4.807.501 SDS/PE, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE**, Entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 12.257.765/0001-90, com sede localizada Av. Dr. Francisco Correia, 1594 - Centro, São Lourenço da Mata - PE, 54725-000, neste ato representado pelo Ilmo. Secretário de Saúde, o Sr. **OTAVIANO EDUARDO SOUZA DA SILVA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 102.830.764-02, Portador da Matrícula Funcional: 989054, o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE**, Entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 12.258.093/0001-38, Entidade de direito Público, com sede localizada na Avenida Dr. Pedro Augusto Correia de Araújo, S/N, Centro, São Lourenço da Mata - PE, neste ato representada pela Ilma. Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção a Cidadania, a Sra. **EDNILDA BARBOSA CÂMARA**, brasileira, inscrita no CPF/MF: sob o nº 034.623.854-45 e portadora do RG nº 5.375.190 SSP/PE, e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 30.586.637/0001-72, Entidade de direito Público, com sede localizada na Rua João Teixeira, 135, Centro, São Lourenço da Mata - PE, neste ato representado pelo Ilmo. Secretário de Educação, o Sr. **GENILDO MACHADO DE ARAÚJO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n.º 544.684.184-00, nomeado(a) pela Portaria nº 001 de 04 de janeiro de 2021, portador da matrícula funcional nº 478506, doravante apenas designados **CONTRATANTE** e de outro lado, na qualidade de contratada, a empresa **FOCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 39.829.918/0001-83, Rua Carlos Pena Filho Nº 383, Afogados, Recife-PE, 50.850-030, telefone (81) 9710-41442, E-mail: **focomateriaisdeconstrucao@gmail.com**, neste ato representada pelo Sr. **MARCOS TADEU PESSOA DE PAIVA**, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 4994505 expedida pela SSP/PE e inscrito no CPF nº 021.662.454-12, doravante designada **CONTRATADA**, têm entre si, justo e acordado celebrar o presente **CONTRATO**, oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 007/2024, Processo nº 061/2024, tudo em conformidade com as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que mutuamente outorgam e aceitam o seguinte:

1.1 Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura,

Paço Municipal

Secretarias e Fundo Municipais do município de São Lourenço da Mata- PE, conforme relação constantes das especificações contidas no termo de referência e na tabela abaixo:

LOTE 01 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Abraçadeira - em inox, com diâmetro de 3/4 fita 12,7 mm para mangueira	Und	18	R\$4,97	R\$89,46	BEMFIXA
2	Abraçadeira de nylon enforca gato 25 cm pacote com 100	Und	9	R\$14,11	R\$126,99	BEMFIXA
5	Arame farpado, material aço, bitola 14 bwg, comprimento 250 m, peso 15,50 kg, diâmetro 1,6 mm, carga ruptura 250 kgf, distância entre farpas 125 mm, torção alternada, tratamento superficial galvanizado	Und	5	R\$256,71	R\$1.283,55	MOTTO
8	Bloco isopor laje 100x33X12CM	Und	93	R\$15,37	R\$1.429,41	ISOTEC
12	Broca de concreto 4,00mm	Und	18	R\$9,55	R\$171,90	BOSCH
18	Bucha nº 06 pacote com 100 und	Und	5	R\$11,69	R\$58,45	BEMFIXA
20	Bucha nº 10 pacote com 100 und.	Und	5	R\$9,31	R\$46,55	BEMFIXA
22	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, largura 35 mm	Und	75	R\$29,37	R\$2.202,75	PADO
23	Cadeado, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura 60 mm, largura 45 mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	Und	75	R\$53,43	R\$4.007,25	PADO
26	Corde de seda trançada com 100 mts	Und	3	R\$147,53	R\$442,59	VONDER
27	Corrente soldada, material ferro galvanizado, formato elos curto e soldado, bitola 1/4 pol, comprimento 42 cm, largura 24 cm, metro	Mts	75	R\$41,22	R\$3.091,50	CORRENTES PAULISTA
28	Disco corte diamantado a seco 110mm	Und	13	R\$10,89	R\$141,57	VONDER
29	Disco de corte, em aço, abrasivo, para cortar ferro, diametro 7 polegadas	Und	13	R\$7,60	R\$98,80	IRWIN
30	Folhas de compensado naval de 15 mm tam. 2,10 x 1,20	Und	1	R\$132,40	R\$132,40	ARAUJO MADEIRAS
31	Forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 metros	Mts	5	R\$31,03	R\$155,15	PREFILPLAS T
33	Grade de porta aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	30	R\$169,50	R\$5.085,00	KDK

Paço Municipal

34	Grade de porta aduela de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	30	R\$107,45	R\$3.223,50	KDK
38	Kit alisar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	30	R\$ 82,71	R\$ 2.481,30	MADEREIRA SANTA CLARA
40	Linha de madeira não aparelhada 3x4" com 5 metros	Mts	37	R\$ 63,17	R\$ 2.337,29	MADEREIRA SANTA CLARA
44	Madeirite 110 x 220 mm	Und	30	R\$ 141,85	R\$ 4.255,50	MADEREIRA SANTA CLARA
45	Mangote 2.1/2 polegada - 5m	Und	11	R\$ 52,52	R\$ 577,72	MANGUEPLAST
46	Mangueira para gas - glp, pvc, trancada, diametro de 3/8", comprimento de 1m (normatizada)	Und	37	R\$ 16,36	R\$ 605,32	ALIANÇA
48	Parafuso francês 3/8 x 7	Und	75	R\$ 4,26	R\$ 319,50	JOMARCA
49	Parafuso francês 5/16 x 04	Und	75	R\$ 1,93	R\$ 144,75	JOMARCA
50	Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 5', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.3/8 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 16, comprimento do parafuso francês: 5', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	75	R\$ 2,90	R\$ 217,50	JOMARCA
51	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 6', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.5/16 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 18, comprimento do parafuso francês: 6', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	75	R\$ 2,34	R\$ 175,50	JOMARCA
52	Parafuso para telha fibracimento em aço 5/16x200mm	Und	75	R\$ 3,17	R\$ 237,75	VONDER
53	Peneira retangular para areia grossas 50x80 cm (fio 22, aro de madeira)	Und	82	R\$ 40,13	R\$ 3.290,66	MONFORT
54	Porta de madeira semi-oca de 0,60 x 2,10 m, atendendo as	Und	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	PINHAL PORTAS

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

	normas NBR 15930, com certificação FSC.					
55	Porta de madeira semi-oca de 0,70 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	37	R\$ 166,78	R\$ 6.170,86	PINHAL PORTAS
58	Ripa de madeira	Mts	56	R\$ 6,27	R\$ 351,12	MADEREIRA SANTA CLARA
59	Rolo de manta asfáltica de 10 cm de largura	Und	75	R\$ 58,60	R\$ 4.395,00	QUARTZOLIT
62	Rolo de manta asfáltica de 80 cm de largura	Und	37	R\$ 178,17	R\$ 6.592,29	DRYKO
63	Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista.	Mts	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00	MADEREIRA SANTA CLARA
64	Vassourão - de piaçava tipo gari com cabo colado, comp. da cepa 60 cm, comp. das cerdas no mínimo de 5cm.	Und	37	R\$ 25,09	R\$ 928,33	BRUXAXA
Valor Total Lote 1					R\$ 58.317,21	

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Areia fingir	Mts	867	R\$161,50	R\$140.020,50	GRUPO EXPRESS
2	Areia lavada	Mts	867	R\$141,73	R\$122.879,91	GRUPO EXPRESS
3	Argamassa colante ac-i (saco 20kg)	Und	120	R\$12,13	R\$1.455,60	QUARTZOLIT
4	Argamassa colante ac-ii (saco 20kg)	Und	120	R\$27,25	R\$3.270,00	QUARTZOLIT
5	Bloco cerâmico de 9 x 19 x 19 cm (tijolo de 8 furos) milheiro	Mil	48	R\$759,83	R\$36.471,84	TIJOLOS PAUDALHO
6	Brita - brita, pedra britada. brita 19 - formação rochosa fragmentada sob o nº. 19	Mts	720	R\$156,77	R\$112.874,40	GRUPO EXPRESS
7	Brita n12 (cascalhinho) carrada 12m3	Mts	720	R\$130,08	R\$93.657,60	GRUPO EXPRESS
9	Cal hidratada para reboco (saco 20kg)	Und	96	R\$20,92	R\$2.008,32	MASCOTE
11	Ceramica 60 x 60 pie 5, na cor branco, acabamento brilho, borda bold.	Mts	144	R\$49,15	R\$7.077,60	POINTER
12	Cimento portland composto cp ii-32 (saco 50kg)	Und	2400	R\$34,13	R\$81.912,00	CIMENTO FORTE
14	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 0,65 m, *30 x 15/12* metro	Mts	19	R\$ 36,23	R\$ 688,37	PROQUALYT ARTEFATOS
15	Paralelepipedo granitico 12x12x24cm milheiro	Mil	96	R\$ 650,59	R\$ 62.456,64	ZE MARIA

Paço Municipal

16	Piso intertravado de concreto 20 cm x 10 cm, e = 6 cm	Mts	58	R\$ 67,66	R\$ 3.924,28	PROQUALYT ARTEFATOS
22	Prego em aço, com cabeça - 1 1/2 x 10	Kl	48	R\$ 19,16	R\$ 919,68	GERDAU
23	Prego em aço, com cabeça - 2 1/2 x 10	Kl	48	R\$ 16,33	R\$ 783,84	GERDAU
24	Rejunte , cimenticio (saco 5kg)	Und	8	R\$ 28,05	R\$ 224,40	QUARTZOLIT
25	Rejunte, cor: cinza, saco de 1kg	Und	72	R\$ 9,68	R\$ 696,96	QUARTZOLIT
27	Telha de fibrocimento ondulada e = 5 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	72	R\$ 64,20	R\$ 4.622,40	ETERNIT
28	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	96	R\$ 87,83	R\$ 8.431,68	ETERNIT
29	Telha de fibrocimento ondulada e= 4 mm, de 2,44 x 0,50 m	Und	96	R\$ 41,86	R\$ 4.018,56	ETERNIT
30	Tijolo - tijolo de 8 furos 9x19x19 cm (milheiro).	Mil	58	R\$ 584,48	R\$ 33.899,84	TIJOLOS PAUDALHO
31	Tubo de concreto - tubo em concreto para bueiro, medindo 60cm x 1m, com ferro exclusivo.	Und	72	R\$ 210,00	R\$ 15.120,00	LAJES TIMBI
33	Tubo de concreto armado 0,30m	Und	48	R\$ 143,34	R\$ 6.880,32	LAJES TIMBI
35	Pedras ração	Mil	48	R\$ 80,55	R\$ 3.866,40	GRUPO EXPRESS
Valor Total lote 3					R\$ 748.161,14	

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Arame 18 galvanizado rolo 1kg	Kl	18	R\$30,93	R\$556,74	GERDAU
2	Arame 18 recozido rolo 1kg	Kl	18	R\$21,63	R\$389,34	GERDAU
3	Cantoneira l 1/1/2 de 1/8	Und	18	R\$95,79	R\$1.724,22	ARCELORMIT TTAL
4	Chapa galvanizada, material zinco, largura 0,80 m, espessura 1,45 mm metro	Mts	15	R\$42,36	R\$635,40	ARCELORMIT TTAL
5	Dobradica - dobradiça de chumbar	Und	5	R\$39,12	R\$195,60	SILVANA
6	Dobradiça - dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3.1/2', com seis parafusos	Und	37	R\$8,17	R\$302,29	SILVANA
7	Dobradiça para serralheiro do tipo cartucho, peça em aço carbono formato cilíndrico, diâmetro de 1/2'	Und	37	R\$8,94	R\$330,78	SILVANA
8	Dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3, com seis parafusos.	Und	37	R\$8,76	R\$324,12	SILVANA
9	Estribo 4,2 mm (7 x 17)	Und	75	R\$1,21	R\$90,75	ARCELORMIT TTAL

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

10	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) banheiro	Und	3	R\$38,86	R\$116,58	STAM
12	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) interna	Und	37	R\$39,06	R\$1.445,22	STAM
13	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 2", em aco galvanizado	Und	37	R\$9,09	R\$336,33	SILVANA
14	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 3", em aco galvanizado	Und	37	R\$9,24	R\$341,88	SILVANA
17	Malha pop de aço 2x3 - 15x15	Und	7	R\$ 113,85	R\$ 796,95	ARCELORMI TTAL
18	Malha pop de aço 2x3 - 20x20	Und	11	R\$ 64,42	R\$ 708,62	ARCELORMI TTAL
19	Perfil cantoneira l pvc branca para forro pvc de 3,00 m	Und	5	R\$ 36,54	R\$ 182,70	ARCELORMI TTAL
25	Perfil u enrijecido 3 polegadas	Und	15	R\$ 130,64	R\$ 1.959,60	ARCELORMI TTAL
27	Tubo galvanizado 3/4 barra 6 metros 7,8 kg 2,65mm	Und	18	R\$ 118,30	R\$ 2.129,40	ARCELORMI TTAL
28	Vergalhão 4.2 - vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m belgo, possui superfície nervurada. é fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas ca50.	Und	300	R\$ 17,53	R\$ 5.259,00	GERDAU
30	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 3/8 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	37	R\$ 59,73	R\$ 2.210,01	GERDAU
31	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca- 50, comprimento 12 m, bitola 5/16 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	37	R\$ 49,07	R\$ 1.815,59	GERDAU
Valor Total Lote 5					R\$21.851,12	

LOTE 07 - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Alavanca - alavanca de ferro redondo liso, fabricado em aço 1050, diâmetro de 1" com comprimento de 1,5m, com ponta talha e ponta ponteiro	Und	4	R\$129,31	R\$517,24	SÃO ROMÃO
2	Alicate de corte, material aço cromo vanádio, tipo corte diagonal, material cabo borracha termoplástica, tipo cabo isolado 1.000 volts, comprimento 6 pol	Und	4	R\$26,49	R\$105,96	VONDER
3	Alicate de pressão, material ferro, tratamento superficial aço vanádio, mordente inferior curvo, ajuste uma posição, características adicionais	Und	4	R\$41,56	R\$166,24	EDA

Paço Municipal

	isolamento no cabo, tamanho 10 pol					
4	Alicate rebitor manual tipo alicante, em aço estampado, cabo emborrachado ergonômico, para de alumínio ate 4,0 mm, acompanha 4 bicos: 3/32', 1/8' (2 peças) e 5/32' e chave.	Und	4	R\$42,19	R\$168,76	VONDER
5	Alicate universal nº. 08 profissional com isolamento 1.000 v	Und	4	R\$43,03	R\$172,12	TRAMONTINA
6	Câmara ar p/ carro mão 3,25x8	Und	21	R\$20,54	R\$431,34	FERTAK
7	Carro de mão extra forte 50 l pneu de câmara	Und	42	R\$168,50	R\$7.077,00	TRAMONTINA
8	Carro de mão extra forte 60 l pneu de câmara	Und	51	R\$218,91	R\$11.164,41	METALPAM
9	Cavadeira articulada tipo tucano 1,30 m	Und	4	R\$76,38	R\$305,52	TRAMONTINA
10	Chave cano grifo 12" pol	Und	4	R\$35,24	R\$140,96	VONDER
12	Chave de fenda, material carbono temperado, cabo polipropileno, tamanho 3/16X4	Und	4	R\$6,93	R\$27,72	VONDER
13	Chave de fenda, tipo estrela, 3/16 x 4"	Und	4	R\$7,82	R\$31,28	VONDER
14	Chave estrela 1/4" 6"	Und	4	R\$11,15	R\$44,60	VONDER
15	Chave estrela aberta de 3/8' x 7/16', fabricada em aço	Und	4	R\$29,15	R\$116,60	VONDER
16	Chave fenda 3,0 x 125 mm (1/8 x 5 pol) material aço	Und	4	R\$7,14	R\$28,56	VONDER
17	Chave fenda, material haste aço 3/8' x 8' pol,	Und	4	R\$19,04	R\$76,16	VONDER
18	Chave fenda, material haste aço 1/4', 5 pol,	Und	4	R\$10,07	R\$40,28	VONDER
19	Colher p/ pedreiro canto arredondado	Und	8	R\$12,59	R\$100,72	TRAMONTINA
20	Cortador de cerâmica para pisos de até 15mm x 50 cm barra e (wídia):	Und	2	R\$114,25	R\$228,50	IRWIN
22	Enxadaço estreito com cabo em aço carbono 3,0	Und	21	R\$46,74	R\$981,54	TRAMONTINA
23	Escada de alumínio 7 degraus	Und	4	R\$230,11	R\$920,44	MOR
24	Escopo em aço	Und	6	R\$24,77	R\$148,62	MONFORT
25	Espátula, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, tamanho 10 cm, características adicionais pintura	Und	8	R\$6,56	R\$52,48	ATLAS
26	Estrovenga de aço carbono pesada sem cabo	Und	85	R\$16,78	R\$1.426,30	TRAMONTINA
27	Faca - em aço 10 polegadas	Und	6	R\$28,13	R\$168,78	TRAMONTINA

Paço Municipal

28	Foice, material aço, dureza 42 a 46 rc, tratamento superficial pinturaenvernizada, tipo roçadeira, mm, peso 610 g	Und	42	R\$25,46	R\$1.069,32	TRAMONTINA
31	Marreta oitavada de 01 kg com cabo de madeira;	Und	4	R\$ 41,45	R\$ 165,80	TRAMONTINA
33	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, características adicionaisistema de segurança na fixação do martelo	UNd	4	R\$ 70,81	R\$ 283,24	TRAMONTINA
35	Martelo, material borracha, material cabo madeira, tipo borracharia, tamanho 80 mm, diâmetro 50 mm	Und	6	R\$ 30,67	R\$ 184,02	TRAMONTINA
36	Martelo, material ferro, material cabo madeira, tipo unha, tamanho 25 mm	Und	4	R\$ 28,58	R\$ 114,32	TRAMONTINA
37	Nível de alumínio, 12" pintura epoxi, base magnetica, bolhas vertical e horizontal	Und	850	R\$ 34,31	R\$ 29.163,50	VONDER
38	Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250 mm, comprimento cabo 1,30 m	Und	12	R\$ 28,33	R\$ 339,96	TRAMONTINA
40	Pneu carro de mão	Und	42	R\$ 41,94	R\$ 1.761,48	FERTAK
41	Ponteiro, material aço, comprimento 14 pol, diâmetro 3/4 pol, aplicação serviços gerais	Und	410	R\$ 32,84	R\$ 13.464,40	MONFORT
42	Prumo nº2 700 gr	Und	21	R\$ 29,54	R\$ 620,34	MONFORT
44	Roda com pneu e câmara 3,25x8 roda com pneu e câmara 3,25x8 para carrinho de mão	Und	425	R\$ 82,89	R\$ 35.228,25	METALOSA
45	Serra circular, potência de 1.500 watts, placa base com ajuste ângula até 45º, capacitação de 125 mm.	Und	42	R\$ 732,34	R\$ 30.758,28	BOSCH
46	Serrote carpinteiro, material lâmina aço especial temperado, material cabo madeira, tipo travado, comprimento 18 pol	Und	18	R\$ 36,16	R\$ 650,88	VONDER
48	Torquês armador em aço 14", em aço forjado. Acamaneto pintado.	Und	14	R\$ 49,33	R\$ 690,62	VONDER
49	Torquês armador meio corte 12', o aço carbono especial, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, acabamento com pintura eletrostática,	Und	4	R\$ 41,77	R\$ 167,08	VONDER
50	Trena de bolso em aço 5m	Und	4	R\$ 18,13	R\$ 72,52	VONDER

Paço Municipal

52	Trena fibra de vidro - 10 metros com separação de mm, cm e polegada em metro.	Und	4	R\$ 41,89	R\$ 167,56	VONDER
----	---	-----	---	-----------	------------	--------

Valor Total Lote 7	R\$139.543,70
---------------------------	----------------------

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Bota de pvc cano curto, com forro, solado com ranhuras.	Und	120	R\$57,45	R\$6.894,00	BRACOL
2	Bota de pvc cano longo, com forro, solado com ranhura, com polaina que impede passagem de resíduos.	Und	120	R\$55,64	R\$6.676,80	BRACOL
5	Capa chuva, material pvc, cor amarela, características adicionais forrado com capuz	Und	80	R\$71,74	R\$5.739,20	VONDER
6	Capacete de segurança com catraca e aba frontal	Und	4	R\$68,37	R\$273,48	VONDER
7	Cinto de seguranc,a 5 pontas p/ medidor individual	Und	4	R\$235,81	R\$943,24	FACINTOS
10	Luva em pvc, dedos e palma das mãos ásperas, com forro em fio de algodão, 36 cm.	Und	40	R\$ 19,53	R\$ 781,20	VOLK
11	Luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único,tamanho cano curto	Und	40	R\$ 14,34	R\$ 573,60	VONDER
13	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, anti- embaçante, cor lente incolor, características adicionais comcordão de segurança, hastes decor preta, material lente policarbonato	Und	6	R\$ 6,86	R\$ 41,16	3M
14	Par de luva raspa de couro (cano curto)	Und	40	R\$ 15,58	R\$ 623,20	VONDER
15	Par de luva raspa de couro (cano longo)	Und	120	R\$ 19,23	R\$ 2.307,60	ZANEL
16	Protetor auricular com cordão	Und	40	R\$ 3,71	R\$ 148,40	VONDER

Valor Total Lote 9	R\$25.001,88
---------------------------	---------------------

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
2	Adaptador p/cx. d'água c/bor.ved. 50x1 ½ 10(flange)	Und	10	R\$16,00	R\$160,00	TIGRE
5	Adaptador pvc flange e anel de vedação, 25 mm x 3/4", para caixa d'agua	Und	22	R\$8,74	R\$192,28	TIGRE

Paço Municipal

6	Adaptador pvc flange e anel de vedação, 32 mm x 1", para caixa d'agua	Und	22	R\$17,52	R\$385,44	TIGRE
9	Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 50 mm x1 1/2", para agua fria	Und	22	R\$3,49	R\$76,78	TIGRE
10	Adaptador pvc soldável curto com bolsa e rosca, 60 mm x 2", para agua fria	Und	22	R\$10,08	R\$221,76	TIGRE
11	Adesivo plástico para pvc, bisnaga com 17 gr	Und	22	R\$3,11	R\$68,42	TIGRE
13	Anel de vedação pvc, para saida vaso sanitario	Und	22	R\$7,37	R\$162,14	ATLAS
15	Assento sanitario plastico infantil	Und	13	R\$41,82	R\$543,66	HERC
16	Assento sanitario plastico, tipo convencional	Und	45	R\$21,94	R\$987,30	HERC
17	Bacia sanitaria com caixa acoplada, de louca (vaso)	Und	22	R\$333,52	R\$7.337,44	CELITE
18	Bacia sanitária convencional, de louca (vaso)	Und	22	R\$169,60	R\$3.731,20	CELITE
20	Barra de apoio inox 40 cm	Und	9	R\$92,31	R\$830,79	PROJINOX
21	Barra de apoio inox 80 cm	Und	9	R\$125,77	R\$1.131,93	PROJINOX
24	Bomba de água periférica 1/2 cv	Und	3	R\$258,72	R\$776,16	FERRARI
25	Bomba injetora de 1 cv, bocais com rosca bsp, rotor fechado de alumínio, selo mecânico aco inox aisi-304, motor elétrico ip21	Und	4	R\$1.354,52	R\$5.418,08	SCHNEIDER MOTOBOMB AS
27	Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa	Und	6	R\$1.107,58	R\$6.645,48	FORTLEV
28	Caixa de água em polietileno com tampa, capacidade 3000 litros	Und	6	R\$1.817,52	R\$10.905,12	FORTLEV
31	Cap p/ esgoto 150mm	Und	22	R\$23,72	R\$521,84	TIGRE
33	Cap p/ esgoto 50mm	Und	22	R\$3,26	R\$71,72	TIGRE
35	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 20 mm	Und	22	R\$1,18	R\$25,96	TIGRE
36	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 40 mm	Und	22	R\$2,73	R\$60,06	TIGRE
39	Cap, tipo fixação soldável, aplicação irrigação, cor azul, bitola 32 mm	Und	22	R\$2,13	R\$46,86	TIGRE
40	Chuveiro eletrico, com cano, 3 temperaturas, 4600w (110/220v)	Und	11	R\$73,28	R\$806,08	LORENZETT I
45	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	11	R\$9,76	R\$107,36	KRONA
46	Curva 90° pvc soldavel de 20 mm	Und	11	R\$2,17	R\$23,87	TIGRE
48	Curva 90° pvc soldavel de 32mm	Und	11	R\$6,63	R\$72,93	TIGRE



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

50	Curva pvc 90º ,dn 40 mm, para esgoto predia	Und	11	R\$4,45	R\$48,95	TIGRE
51	Curva pvc 90º ,dn 50 mm, para esgoto predia	Und	11	R\$9,15	R\$100,65	TIGRE
53	Curva pvc 90º, dn 75 mm, para esgoto predial	Und	22	R\$13,55	R\$298,10	TIGRE
54	Curva pvc 90º, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	22	R\$7,54	R\$165,88	TIGRE
55	Curva pvc 90º, dn 150 mm, para esgoto predial	Und	22	R\$88,03	R\$1.936,66	TIGRE
56	Engate flexivel plastico 40 cm	Und	27	R\$5,78	R\$156,06	TIGRE
57	Engate flexivel plastico 50 cm	Und	27	R\$6,01	R\$162,27	TIGRE
58	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m	Und	45	R\$4,02	R\$180,90	TIGRE
59	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m	Und	45	R\$5,24	R\$235,80	TIGRE
60	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm.	Und	45	R\$0,79	R\$35,55	TIGRE
61	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm.	Und	90	R\$1,05	R\$94,50	TIGRE
62	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm.	Und	90	R\$2,37	R\$213,30	TIGRE
63	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 40mm.	Und	22	R\$2,21	R\$48,62	TIGRE
64	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 50mm.	Und	22	R\$9,25	R\$203,50	TIGRE
66	Joelho pvc, 90 graus, 100 mm, para esgoto	Und	9	R\$ 9,06	R\$ 81,54	TIGRE
74	Joelho pvc, soldavel com rosca, 90 graus, 32 mm x 3/4"	Und	45	R\$ 6,09	R\$ 274,05	KRONA
77	Juncao simples diametro, em pvc, 100 x 100 mm (esgoto).	Und	13	R\$ 29,26	R\$ 380,38	TIGRE
78	Juncao simples, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	Und	13	R\$ 8,51	R\$ 110,63	TIGRE
80	Lavatorio em louça branca suspenso *40 x 30* cm	Und	22	R\$ 100,58	R\$ 2.212,76	CELITE
81	Luva pvc branco p/esgoto dn 200 mm.	Und	90	R\$ 47,19	R\$ 4.247,10	TIGRE
83	Luva pvc branco, p/esgoto dn 40 mm	Und	22	R\$ 3,23	R\$ 71,06	TIGRE
84	Luva pvc branco, p/esgoto dn 100 mm	Und	45	R\$ 4,01	R\$ 180,45	TIGRE
87	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 20 mm, para agua fria	Und	22	R\$ 3,91	R\$ 86,02	TIGRE
88	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 25 mm, para agua fria	Und	22	R\$ 2,98	R\$ 65,56	TIGRE
91	Luva simples, pvc, soldavel, dn 50 mm, serie normal	Und	45	R\$ 3,37	R\$ 151,65	TIGRE
92	Luva soldavel, 20 mm	Und	45	R\$ 0,64	R\$ 28,80	TIGRE

Paço Municipal

93	Luva soldável 25mm	Und	45	R\$ 0,81	R\$ 36,45	TIGRE
94	Luva soldável 40mm	Und	45	R\$ 3,56	R\$ 160,20	TIGRE
95	Luva soldável 60mm	Und	22	R\$ 8,90	R\$ 195,80	TIGRE
97	Luva soldável c/ rosca 25 x 3/4	Und	45	R\$ 7,23	R\$ 325,35	TIGRE
98	Luva soldável c/ rosca 32 x 1	Und	45	R\$ 10,67	R\$ 480,15	TIGRE
99	Luva soldável c/ rosca 40 x 1.1/4	Und	45	R\$ 16,71	R\$ 751,95	TIGRE
101	Mangueira de nivel 5/16 x 0,8 mm rolo 50m	Und	22	R\$ 53,35	R\$ 1.173,70	HIMAFLEX
102	Mangueira p/ irrigação de 1/2 polegada - 30m	Und	9	R\$ 70,82	R\$ 637,38	FAMA MANGUEIRAS
103	Mangueira simples de jardim - 30m	Und	22	R\$ 71,48	R\$ 1.572,56	TRAMONTINA
105	Pia de fibra 1.40m x 50	Und	9	R\$ 124,18	R\$ 1.117,62	AJ RORATO
106	Pia de fibra 1.50 m x 50	Und	9	R\$ 157,20	R\$ 1.414,80	AJ RORATO
108	Pia em aço inox com 2 cuba para cozinha 56cm x 180cm, produzida com concreto aerado, aço com 0,4mm.	Und	9	R\$ 847,11	R\$ 7.623,99	GHELPLUS
110	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 100 x 75 mm, para esgoto predial.	Und	90	R\$ 14,91	R\$ 1.341,90	KRONA
111	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 50 x 40 mm, para esgoto predial.	Und	45	R\$ 3,69	R\$ 166,05	KRONA
112	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto predial.	Und	45	R\$ 6,59	R\$ 296,55	KRONA
113	Registro chuveiro pvc branco 1/2"	Und	45	R\$ 11,21	R\$ 504,45	TIGRE
115	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 25 mm,	Und	11	R\$ 20,38	R\$ 224,18	TIGRE
118	Registro metal cromado 1/2"	Und	8	R\$ 31,46	R\$ 251,68	DOCOL
119	Registro metal cromado 3/4"	Und	8	R\$ 39,18	R\$ 313,44	DOCOL
120	Serra de ferro	Und	2	R\$ 10,05	R\$ 20,10	STARRETT
121	Sifao plastico flexivel, simples	Und	2	R\$ 7,03	R\$ 14,06	ATLAS
122	Sifao plastico flexivel, duplo	Und	90	R\$ 11,08	R\$ 997,20	ATLAS
123	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê - conexão para tubos e canos - roscável, material pvc-cloreto de polivinila, 3/4 , aplicação hidráulica.	Und	9	R\$ 5,11	R\$ 45,99	KRONA
125	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê roscavel - soldável com rosca na bolsa central - diâmetro: 20 mm x 1/2"referência: tigre ou marca de	Und	18	R\$ 2,89	R\$ 52,02	KRONA

Paço Municipal

	qualidade equivalente ou superior					
126	Te pvc soldavel, bbb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto	Und	45	R\$ 4,23	R\$ 190,35	KRONA
127	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	45	R\$ 15,14	R\$ 681,30	KRONA
128	Te sanitario, pvc, dn 200 x 200 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	45	R\$ 153,66	R\$ 6.914,70	KRONA
130	Te sanitario, pvc, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	45	R\$ 3,24	R\$ 145,80	KRONA
131	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto	Und	45	R\$ 4,58	R\$ 206,10	RONA
132	Te sanitario, pvc, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto	Und	45	R\$ 9,46	R\$ 425,70	KRONA
133	Te com bucha latão , pvc, solda'vel 25 mm x 1/2"	Und	22	R\$ 5,75	R\$ 126,50	KRONA
134	Te com bucha latão , pvc, solda'vel 25 mm x 3,4	Und	22	R\$ 5,51	R\$ 121,22	KRONA
137	Te soldável, pvc, 90 graus, 32 mm, para água fria predial	Und	45	R\$ 3,42	R\$ 153,90	KRONA
138	Te soldável, pvc, 90 graus, 50 mm, para água fria predial	Und	22	R\$ 5,59	R\$ 122,98	KRONA
139	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 1/2"	Und	45	R\$ 9,91	R\$ 445,95	TIGRE
141	Torneira de mesa bica alta inox	Und	13	R\$ 103,34	R\$ 1.343,42	DECA
142	Torneira longa plástica para pia de 3/4'.	Und	13	R\$ 21,73	R\$ 282,49	TIGRE
143	Torneira plástica de jardim	Und	22	R\$ 4,07	R\$ 89,54	KRONA
144	Torneira plástica de pia	Und	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00	HERC
146	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	22	R\$ 51,61	R\$ 1.135,42	KRONA
148	Tubo pvc serie normal, dn 200 mm, para esgoto predial	Und	90	R\$ 449,39	R\$ 40.445,10	KRONA
149	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial	Und	90	R\$ 20,81	R\$ 1.872,90	KRONA
155	União soldável 20	Und	67	R\$ 6,48	R\$ 434,16	KRONA
156	União soldável 25	Und	22	R\$ 8,73	R\$ 192,06	KRONA
157	União soldável 32	Und	22	R\$ 15,41	R\$ 339,02	KRONA
158	União soldavel 50	Und	22	R\$ 24,18	R\$ 531,96	AMANCO
159	Valvula cromada p/ pia	Und	22	R\$ 19,17	R\$ 421,74	LUCONI
160	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/2", para fundo de poco	Und	22	R\$ 104,28	R\$ 2.294,16	DECA
161	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, xtremidade com	Und	13	R\$ 109,85	R\$ 1.428,05	DOCOL

Paço Municipal

	rosca, de 1 1/4", para fundo de pouco					
163	Valvula p/ poço 3/4'	Und	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00	DOCOL
164	Válvula plastica para lavatorio	Und	9	R\$ 6,57	R\$ 59,13	ASTRA
165	Valvula plástica p/ pia	Und	45	R\$ 17,00	R\$ 765,00	ASTRA
Valor Total Lote 11					R\$134.963,62	

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	Base para rele foto elétrico	Und	45	R\$11,57	R\$520,65	EXATRON
2	Bocal de louça tipo plafon	Und	67	R\$4,61	R\$308,87	FORLUX
3	Bocal soquete e27 pendente, sem chave.	Und	45	R\$4,74	R\$213,30	DECOLUX
6	Cabo elétrico flexível - cabo flexível 4 mm² preto - rolo de 100 metros. E, classe 750v, resistente a chama e que apresente baixa emissão de gases tóxicos, tipo superastic flex prysmian, equivalente e similar. massa líquida minima de 4,2kg/100m	Und	74	R\$157,83	R\$11.679,42	SIL
9	Caixa de medição monopolar padrão celpe	Und	9	R\$49,22	R\$442,98	INPLAST
10	Caixa de medição trifásico padrão celpe	Und	9	R\$85,80	R\$772,20	INPLAST
11	Caixa elétrica plástico de embutir 4x2"	Und	180	R\$0,95	R\$171,00	TRAMONTIN A
13	Caixa para aterramento de polietileno 30 cm	Und	13	R\$14,47	R\$188,11	TAF
14	Canaleta 20x10mm sistema x com adesivo pacote com 20 unid	Und	90	R\$20,21	R\$1.818,90	TRAMONTIN A
16	Cano eletroduto 1 1/4. tipo rígido, cor preto, tipo material pvc, material plástico, diâmetro do eletroduto 1.1/4 comprimento, extremidade com rosca, comprimento 3 metros	Und	45	R\$19,27	R\$867,15	TIGRE
17	Cano eletroduto 3/4	Und	45	R\$13,10	R\$589,50	TIGRE
18	Conector de haste de aterramento	Und	9	R\$7,36	R\$66,24	INTELLI
19	Conjunto interruptor simples (1 módulo) + tomada 2p+t 10a, 250v (1 módulo) conjunto montado para embutir 4' x 2' (placa + suporte + módulos)	Und	45	R\$7,62	R\$342,90	TRAMONTIN A
20	Disjuntor monopolar 25 a	Und	13	R\$5,31	R\$69,03	STECK
21	Disjuntor monopolar 20 a	Und	9	R\$5,64	R\$50,76	STECK
23	Disjuntor monopolar 16a	Und	9	R\$5,06	R\$45,54	STECK
24	Disjuntor monopolar 30a	Und	9	R\$9,69	R\$87,21	STECK
25	Disjuntor monopolar 40a	Und	9	R\$6,69	R\$60,21	STECK
26	Disjuntor monopolar 60a	Und	9	R\$8,01	R\$72,09	STECK
27	Disiuntor tripolar 40a	Und	9	R\$24,53	R\$220,77	STECK

Paço Municipal

28	Disjuntor tripolar 50a	Und	9	R\$28,31	R\$254,79	STECK
29	Disjuntor tripolar 100a.	Und	9	R\$92,47	R\$832,23	STECK
31	Disjuntor tripolar 30a	Und	9	R\$23,76	R\$213,84	STECK
34	Fio elétrico isolado, pvc antichama, flexível/ paralelo, diâmetro nominal 2,5mm	Mts	45	R\$45,02	R\$2.025,90	SIL
35	Fio elétrico, tipo flexível/ paralelo, material condutor cobre, diâmetro nominal 1,5 mm	Mts	135	R\$59,82	R\$8.075,70	SIL
36	Fita isolante elétrica, características adicionais auto fusão, largura	Und	90	R\$16,06	R\$1.445,40	3M
38	Haste de aterramento 1,20mt	Und	11	R\$16,18	R\$177,98	INTELLI
39	Haste de aterramento 2,00mt	Und	13	R\$28,62	R\$372,06	INTELLI
40	Interruptor simples 1 seção	Und	13	R\$5,49	R\$71,37	MEC-TRONIC
44	Lâmpara vapor metalico 400w, base E40, 35.000 lumens.	Und	135	R\$ 30,60	R\$4.131,00	DEMAPE
45	Lâmpada led 15w	Und	135	R\$ 4,24	R\$572,40	AVANT
48	Lâmpada led 60w bulbo	Und	112	R\$ 23,42	R\$2.623,04	G-LIGHT
49	Lâmpada led 9w	Und	112	R\$ 2,76	R\$309,12	AVANT
50	Lampada led bulbo - 30w	Und	112	R\$ 11,60	R\$1.299,20	AVANT
51	Luminaria pulica de led 150w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	45	R\$ 129,63	R\$5.833,35	ARGOS
52	Luminaria pulica de led 200w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5 anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	90	R\$ 180,71	R\$16.263,90	ARGOS
53	Luminaria pulica de led 240w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5 anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	90	R\$ 206,42	R\$18.577,80	ARGOS
54	Luva eletroduto, material pvc rígido anti- chama, tipo sobrepor, bitola 3/4 pol	Und	22	R\$ 2,00	R\$44,00	TIGRE
55	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto	Und	45	R\$ 1,55	R\$69,75	TIGRE
56	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	45	R\$ 1,62	R\$72,90	TIGRE
57	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	Und	45	R\$ 1,62	R\$72,90	TIGRE
58	Placa cega com furo 4" x 2"	Und	90	R\$ 4,62	R\$415,80	TRAMONTIN A
59	Placa cega com furo 4" x 4"	Und	45	R\$ 7,36	R\$331,20	TRAMONTIN A

Paço Municipal

60	Plafon plástico com bocal em louca de sobrepor	Und	45	R\$ 4,24	R\$190,80	FOXLUX
61	Plug fêmea	Und	90	R\$ 5,15	R\$463,50	TRAMONTINA
62	Plug macho 2p+t 20ª	Und	45	R\$ 6,08	R\$273,60	TRAMONTINA
63	Poste em aço circular redondo de 6m, produzido em todos SAE 1010/1020, atendendo as normas NBR14744 da ABNT.	Und	45	R\$ 438,23	R\$19.720,35	POSTEMAX
66	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de embutir, em resina termoplástica, para 24 disjuntores	Und	9	R\$ 189,20	R\$1.702,80	TIGRE
73	Refletor de led 50w holofote bivolt prova d'água	Und	45	R\$ 22,32	R\$1.004,40	AVANT
76	Tomada, modelo dupla, corrente nominal 10 A, tensão nominal 127/220 V, número de polos 2 p + t, características adicionais com espelho, posição relativa embutir, dimensões 4 x 2 polegadas	Und	45	R\$ 9,84	R\$442,80	SCHNEIDER

LOTE 15 - PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
4	Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido 500 g	Und	22	R\$12,18	R\$267,96	CASCOLA
5	Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm com cabo fechado de madeira	Und	13	R\$25,13	R\$326,69	VONDER
6	Desempenadeira plástica lisa medidas 18 x 30 cm. sem espuma	Und	13	R\$10,68	R\$138,84	VONDER
7	Fita crepe rolo de 18 mm x 50 m	Und	135	R\$5,19	R\$700,65	ADERE
9	Fundo galvanizado 3,6 l zarcão	Und	180	R\$151,69	R\$27.304,20	SUVINIL
10	Lixa para ferro e aço nº 100	Und	9	R\$ 3,11	R\$ 27,99	TIGRE
13	Lixa para parede / madeira nº 100	Und	135	R\$ 1,08	R\$ 145,80	TIGRE
15	Lixa para parede / madeira nº 80	Und	135	R\$ 1,04	R\$ 140,40	TIGRE
16	Massa acrílica 25kg	Und	90	R\$ 145,32	R\$ 13.078,80	IQUINE
17	Massa corrida branca, lata 3,6 litros.	Und	135	R\$ 44,32	R\$ 5.983,20	IQUINE
18	Massa corrida pva 25kg	Und	135	R\$ 43,67	R\$ 5.895,45	IQUINE
19	Massa plástica com catalisador. lata com 1kg.	Und	90	R\$ 30,16	R\$ 2.714,40	MASSAFIX
22	Pincel para pintura (trincha) 2,5"	Und	24	R\$ 10,86	R\$ 260,64	ATLAS
24	Rolo de espuma poliéster, largura 15 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação de pintura. adicionais: com suporte	Und	22	R\$ 8,40	R\$ 184,80	ATLAS

Paço Municipal

25	Rolo de espuma poliéster, largura 9 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação pintura. adicionais: com suporte	Und	45	R\$ 6,74	R\$ 303,30	ATLAS
28	Rolo de la de carneiro com cabo de 9 cm (com cabo)	Und	90	R\$ 8,74	R\$ 786,60	ATLAS
31	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado	Und	90	R\$ 15,06	R\$ 1.355,40	ATLAS
32	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, material tubo: plástico, comprimento: 5 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo	Und	90	R\$ 5,23	R\$ 470,70	ATLAS
34	Solvente, mineral, tipo aguarras, a base de solventes alifáticos e aromáticos, não contém álcool benzeno ou querosene, classificado conforme norma ABNT NBR 13213-20 - tipo 4.5.10, indicado para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos a base resina alquídica. embalagem com 900 ml.	Und	90	R\$ 32,77	R\$ 2.949,30	ANJO
35	Thinner de 5 litros	Und	67	R\$ 73,70	R\$ 4.937,90	IQUINE
36	Tinta acrílica para parede - 18l, composta de fungicida, eliminando 99% dos microrganismos testados e protege as paredes contra bactérias, mofo e fungos	Und	54	R\$ 147,14	R\$ 7.945,56	SHERWIN WILLAMS
37	Tinta acrílica para parede - 3,6l	Und	157	R\$ 86,89	R\$ 13.641,73	IQUINE
38	Tinta acrílica para piso - 3,6l	Und	108	R\$ 120,80	R\$ 13.046,40	IQUINE
40	Tinta esmalte sintético 3,6 lt	Und	135	R\$ 119,58	R\$ 16.143,30	IQUINE
41	Tinta latex interior 18 lt	Und	108	R\$ 148,84	R\$ 16.074,72	IQUINE
43	Tinta demarcação 18 lt	Und	113	R\$ 167,38	R\$ 18.913,94	IQUINE
44	Tinta demarcação 3,6 lt, produzida a base de epóxi.	Und	112	R\$ 267,04	R\$ 29.908,48	SHERWIN WILLAMS
45	Trincha simples de 3, com cerdas grisalhas naturais com 42mm comprimento, cabo plástico, cinta galvanizada e cola epóxi.	Und	4	R\$ 10,68	R\$ 42,72	ATLAS
46	Trincha, cabo plástico, material cerdas gris, tamanho 1/2	Und	67	R\$ 5,35	R\$ 358,45	ATLAS

Paço Municipal

	polegada, tipo cabo curto, largura dopêlo 13mm					
48	Trincha, material cabo plástico, material cerdas sintética, tamanho 2 1/2 pol	Und	67	R\$ 7,61	R\$ 509,87	ATLAS
51	Thinner 20l	Und	8	R\$ 194,93	R\$ 1.559,44	ANJO
54	Rodo 10 cm	Und	9	R\$ 9,80	R\$ 88,20	ATLAS
Valor Total Lote 15					R\$186.205,83	

Código Documento: QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2. Para conferir o original, acesse o site https://snpd.trfcp.jus.br/padrao/documentosDetails.asp?idOrc=QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2.

Paço Municipal

Código Documento: QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2. Para conferir o original, acesse o site <https://app.dje.com.br/visualizar/imprensa/imprensa/qwhg-wkgl-ar3p-y2r2>, CPF: 54.735.565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.stm.pe.gov.br/
Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Paço Municipal

Paço Municipal

6.1.1.3 Registrar todas as ocorrências qualitativas e/ou quantitativas, informando ao Gestor do contrato sobre infrações e/ou discrepâncias que necessitem de ajustes no pacto para tomada de providências, quando o objeto não for cumprido ou não suprir a necessidade tendo como diapasão o Termo de Referência;

6.1.1.4 Efetuar a validação do módulo, notificando a contratada sobre possíveis inconsistências;

6.1.1.5 Avaliar os resultados/objetos entregues;

6.1.1.6 Atestar a Nota Fiscal e o relatório de prestação dos serviços (quantidade, modalidade de recebimento dos documentos, tarifas dos serviços e demais informações que se fizerem necessárias);

6.1.1.7 Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada, definidas nos dispositivos contratuais;

6.1.1.8 Receber e examinar as críticas, sugestões e reclamações dos usuários;

6.1.1.9 Relatar as ocorrências que exijam a comunicação às autoridades de fiscalização, levando ao conhecimento do poder público as irregularidades de que tenham conhecimento referentes ao serviço prestado;

6.1.1.10 Intervir na prestação do serviço, nos casos e condições previstos em lei;

6.1.1.11 Zelar pela boa qualidade do serviço, receber, apurar e solucionar queixas e reclamações dos usuários, que serão cientificados, em até 30 (trinta) dias, das providências tomadas;

6.1.1.12 Acompanhar a evolução e tendência das demandas pelos serviços regulados, controlados e fiscalizados nas áreas delegadas a terceiros, públicos ou privados, visando identificar e antecipar necessidades de investimentos para expansão;

6.1.1.13 Prestar esclarecimentos e apresentar soluções técnicas a seu cargo para ocorrências que surgirem durante a execução do contrato e propor medidas que melhorem a execução do mesmo.

6.1.1.14 Fiscal do Contrato **Wandeliana Tomaz Ferreira da Silva Santana**, Matrícula nº 988446.

- 6.1.2.1 Efetuar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos após o fechamento da competência a validação do relatório mensal resultante da prestação dos serviços;
- 6.1.2.2 Controlar administrativamente os aspectos orçamentários e financeiros inerentes à execução contratual no intuito de que haja seu desdobramento de forma regular;
- 6.1.2.3 Atestar a Nota de Empenho;
- 6.1.2.4 Verificar as regularidades fiscais (Federal, Estadual e Municipal) e trabalhista da contratada;
- 6.1.2.5 Manifestar-se sobre quaisquer solicitações da contratada, em especial aquelas pertinentes a valores do contrato e prazos, submetendo-os à autoridade competente;
- 6.1.2.6 Propor à autoridade competente, de forma motivada e fundamentada e com base nas anotações da fiscalização contratual, a abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades ao contratado, conforme previsto no contrato;
- 6.1.2.7 Administrar o processo de aplicação de penalidades regulamentares no edital do processo licitatório e pactuadas no contrato;
- 6.1.2.8 Quando da proximidade do encerramento da vigência contratual, consultar, em tempo hábil, sobre o interesse da renovação e, em havendo, promover a respectiva prorrogação;
- 6.1.2.9 Executar Justificativa Técnica e Estudo de Compatibilidade do Preço que ensejarão os ajustes e/ou renovação do contrato;
- 6.1.2.10 Informar à área requisitante, em prazo hábil, quando prever ou verificar necessidade de modo promover acréscimos, supressões e/ou outras alterações no objeto do contrato.

Paço Municipal

6.1.2.11 Gestor do Contrato, Francisco Henrique Conrado Inácio da Silva, Matrícula: 478168.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

7.1 OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

7.1.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

7.1.2 Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

7.1.3 Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

7.1.4 Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

7.1.5 Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência.

7.1.6 Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

7.1.7 Ciente de que o órgão de representação judicial para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

7.1.8 Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

7.1.9 A Administração terá o prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

7.1.10 Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

7.1.11 Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.

7.1.12 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

7.2 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.2.1 O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

7.2.2 Entregar o objeto acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

7.2.3 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

7.2.4 Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

7.2.5 Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

Paço Municipal

Código Documento: QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2. Para conferir o original, acesse o site <https://app.dje.com.br/visualizar/imprensa/imprensa/qwhg-wkgl-ar3p-y2r2>, CPF: 54.735.565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.stm.pe.gov.br/ Documento assinado eletronicamente ou digitalmente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Paço Municipal

Página 24 de 27

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

8.16 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

9.1.3.4 decretação de falência ou de insolvência civil, dissolução da sociedade ou falecimento do contratado;



PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

- 9.1.3.5 caso fortuito ou força maior, regularmente comprovados, impeditivos da execução do contrato;
- 9.1.3.6 razões de interesse público, justificadas pela autoridade máxima do órgão ou da entidade contratante;
- 9.1.3.7 não cumprimento das obrigações relativas à reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz.
- 9.1.4 O descumprimento, por parte da CONTRATADA, de suas obrigações legais e/ou contratuais assegurará ao CONTRATANTE o direito de extinguir o contrato a qualquer tempo, independentemente de aviso, interpelação judicial e/ou extrajudicial.
- 9.1.5 A extinção por ato unilateral do CONTRATANTE sujeitará a CONTRATADA à multa rescisória de até 10% (dez por cento) sobre o valor do saldo do contrato existente na data da extinção, independentemente de outras penalidades.
- 9.1.6 Caso o valor do prejuízo do CONTRATANTE advindo da extinção contratual por culpa da CONTRATADA exceder o valor da Cláusula Penal prevista no parágrafo anterior, esta valerá como mínimo de indenização, na forma do disposto no art. 416, parágrafo único, do Código Civil.
- 9.1.7 A extinção determinada por ato unilateral da Administração e a extinção consensual deverão ser precedidas de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente e reduzidas a termo no respectivo processo.
- 9.2 O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:
- Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
 - Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
 - Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS VEDAÇÕES

- 10.1 É vedado à CONTRATADA:
- caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
 - interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS CASOS OMISSOS

- 11.1 Este contrato rege-se pelas disposições expressas na Lei n. 14.133/2021 e pelos preceitos de direito público, sendo aplicados, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.
- 11.1.2 Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

- 12.1 O CONTRATANTE providenciará a publicação deste contrato no jornal dos Municípios do Estado de Pernambuco -AMUPE (www.diariomunicipal.com.br/amupe) e no portal compras.gov.br nos termos do art. 174 da Lei n. 14.133/2021, considerando a não implantação do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), para fins de garantia a ampla publicidade.

Paço Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 005/2024 ORIGINADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024
DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE.

13.1 Fica eleito o Foro da Comarca São Lourenço da Mata/PE, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para nele serem dirimidas dúvidas e questões oriundas deste contrato. E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, uma das quais se destina à Contratada, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OTAVIANO EDUARDO SOUZA DA SILVA
SECRETÁRIO DE SAÚDE
P/ CONTRATANTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GENILDO MACHADO DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
P/ CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDNILDA BARBOSA CÂMARA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER,
TRABALHO E PROMOÇÃO A CIDADANIA
P/ CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA
TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
P/ CONTRATANTE

FOCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
MARCOS TADEU PESSOA DE PAIVA
P/ CONTRATADA

FRANCISCO HENRIQUE CONRADO
INÁCIO DA SILVA
MATRÍCULA: 478168
P/ GESTOR DO CONTRATO

WANDELIANA TOMAZ FERREIRA DA SILVA SANTANA
MATRÍCULA Nº 988446
P/ FISCAL DO CONTRATO

1: _____
CPF: _____

2. _____
CPF: _____

04 - ADSRP. 007.2024 - C. 161.2024 - FOCO.pdf

Código do documento: QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2

**Autenticação Eletrônica**Valide em <https://app-clm.efcaz.com.br/efcaz-clm-pub/#/validar-documento/QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2>

Ou digite o código: QWHG-WKGL-AR3P-Y2R2

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas:

Eletrônica

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ

t*****75@gmail.com

Contratante

TARCÍSIO C. MUNIZ



Eletrônica

WANDELIANA TOMAZ FERREIRA DA SILVA SANTANA

w*****ra@gmail.com

Servidor(a) Público(a)



Digital

MARCOS TADEU PESSOA DE PAIVA

T*****VA@HOTMAIL.COM



Eletrônica

FRANCISCO HENRIQUE CONRADO INÁCIO DA SILVA

f*****o2@gmail.com

Servidor(a) Público(a)

FRANCISCO H. C. I. D. S



Eletrônica

EDNILDA BARBOSA CÂMARA

e*****ra@slm.pe.gov.br

Contratante

EDNILDA B. CÂMARA



Eletrônica

GENILDO MACHADO DE ARÁUJO

g*****do@yahoo.com.br

Contratante

GENILDO M. D. ARÁUJO



Eletrônica

OTAVIANO EDUARDO SOUZA DA SILVA

o*****lm@outlook.com

Contratante

OTAVIANO E. S. D. SILVA

Registro de Eventos

17/07/2024 19:40

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 920.***.***-**.

Data Nascimento: 28/10/1977. Email: t*****75@gmail.com. IP: 177.173.234.201. Localização: Cidade: Recife, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

T.C.M.

18/07/2024 08:35

WANDELIANA TOMAZ FERREIRA DA SILVA SANTANA

Assinou como Servidor(a) Público(a). Documento: CPF - 112.***.***-**.

Data Nascimento: 26/02/1996. Email: w*****ra@gmail.com. IP: 45.239.12.160. Localização: Cidade: São Lourenço da Mata, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

W.T.F.D.S.S.

18/07/2024 09:48

MARCOS TADEU PESSOA DE PAIVA

Documento: CPF - 021.***.***-12.

Email: T*****VA@HOTMAIL.COM.

18/07/2024 10:31

FRANCISCO HENRIQUE CONRADO INÁCIO DA SILVA

Assinou como Servidor(a) Público(a). Documento: CPF - 025.***.***-**.

Data Nascimento: 23/06/1977. Email: f*****o2@gmail.com. IP: 189.40.103.172. Localização: Cidade: Recife, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

F.H.C.I.D.S.

18/07/2024 10:56

EDNILDA BARBOSA CÂMARA

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 034.***.***-**.

Data Nascimento: 21/07/1979. Email: e*****ra@slm.pe.gov.br. IP: 45.239.15.60. Localização: Cidade: São Lourenço da Mata, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

E.B.C.

18/07/2024 12:22

GENILDO MACHADO DE ARÁUJO

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 544.***.***-**.

Data Nascimento: 29/07/1969. Email: g*****do@yahoo.com.br. IP: 206.42.50.25. Localização: Cidade: Pereiro, Estado: Ceara.

RUBRICA

G.M.D.A.

19/07/2024 11:01

OTAVIANO EDUARDO SOUZA DA SILVA

Assinou como Contratante. Documento: CPF - 102.***.***-**.

Data Nascimento: 04/05/1994. Email: o*****lm@outlook.com. IP: 45.4.145.221. Localização: Cidade: Caruaru, Estado: Pernambuco.

RUBRICA

O.E.S.D.S.

Hash do documento original: fd197284f72ab69bf856b58c00d9cef3

Hash do documento assinado: 8cc95a5a6b0d2a73daffb693a6d9df56
